Huiusmodi autem diffinitiones et pactiones faciat dictus Guillel-
monus cum assensu et voluntate Guillelmi de Monte Cluso, patris 
sui, cum assensu etiam et voluntate domine Geralde, uxoris sue, 
ita quod ipsa domina Geralda laudando, approbando et confirman-
do omnia predicta et singula et etiam dictus Guillelmonus iurent 
super sancta Dei evangelia, per se et successores suos, firmiter 
tenere et observare et nunquam in aliquo contravenire. 

Et pro hiis omnibus donet dictus sacrista dicto Guillelmono 
mille et septingentos solidos Barchinone de terno, de quibus sol-
vat in continenti medietatem, residuam vero medietatem solvat 
in proximis kalendis mensis augusti. Et de hiis omnibus fiant 
publica instrumenta ad cognitionem nostram cum subscriptione 
dicti Guillelmi de Monte Cluso, patris dicti Guillelmoni. 

Hec dicimus et pronunciamus et a partibus compleri mandamus 
sub pena quingentorum aurorum in compromisso comprehensa. 
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Quibus dictis et pronuntiatis pars utraque consencit, approbavit 
et confirmavit omnia supradicta. 

Hec omnia acta et pronunciata fuerunt a predictis arbitris in 
domo Petri Arberti, barchinonensis canonici, presentibus partibus 
et testibus inferius scriptis, nonis madii anno Domini Mº.CCº.LXº. 
septimo. 

S+num G. de Montegrino, gerundensis sagriste, subscribo. 

S+num Guillelmoni de Monte Cluso qui predicta concedo et 
firmo. 

S+num Berengarii de Sancto Vincencio, S+num Iacobi Grunni, 
arbitrorum predictorum qui predicta confirmamus. 

Testes huius rei sunt: Bernardus de Plandolito, Berengarius 
de Vicco, Petrus de Nogera, A. de Podiolo sacrista secundus ec-
clesie gerundensis, A. de Colongia, Bernardus Poncii, A. de Sancto 
Martino et Petrus Arberti canonicus Barchinone. 

Sig+num Petri Sugneolis, notarii publici Barchinone, qui hec 
scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 

50

1267, maig, 7

Guillemó de Montclús, amb la conformitat del seu pare, Guillem de 
Montclús, i de la seva esposa, Geralda, concedint i confirmant el 
judici arbitral o amigable composició, i tot el que en relació amb 
ell i amb Guillem de Montgrí, sagristà de Girona, havien dit, pro-
mulgat i ordenat en forma d’arbitratge Berenguer de Sant Vicenç 
i Jaume Gruny, escollits comunament per ells com a àrbitres o 
amigables componedors sota una pena de cinc-cents auris, per 
ell i per tots els seus successors promet a Guillem de Montgrí i als 
seus successors en l’honor de Sant Pau que complirà tot el con-
tingut d’aquest arbitratge, i ho jura per Déu i els seus quatre sants 
evangelis tocant-los amb les mans. 

 Geralda, esposa de Guillemó de Montclús, de bon grat i amb 
espontània voluntat concedeix, aprova i confirma, a favor de 
l’esmentat sagristà i dels seus successors i dels homes d’ell i  
de llurs successors, tot el que ha estat escrit més amunt, i per ella i 
els seus successors promet que mai ho contravindrà en res; i en re-
lació amb això renuncia al dret d’hipoteques i a qualssevol altres 
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drets que li competeixin o li puguin competir per raó del dot i de la 
donació per casament o per qualsevol altra raó o causa, i ho jura 
per Déu i els seus quatre sants evangelis tocant-los amb les mans. 

   A Original perdut. 
   B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 10, núms. 474  (560 × 380 mm). 

Trasllat del 12-1-1362.
   C ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 10, núms. 475  (515 × 540 mm). 

Trasllat del 12-1-1362.
   D ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 9, núms. 426  (560 × 360 mm). 

Trasllat del 23-1-1385. 

Hoc est translatum fideliter sumptum Gerunde, duodecima 
die ianuarii anno incarnationis Domini millesimo trecentesimo 
sexagesimo secundo, auctoritate et decreto venerabilis et discreti 
Narcissi de Sancto Dionisio, legum doctoris iudicis primarii Ge-
runde, a quodam publico instrumento cuius tenor talis est: 

“Sit notum cunctis quod ego Guillelmonus de Monte Cluso, 
filius Guillelmi de Monte Cluso, cum assensu et voluntate dicti 
domini Guillelmi de Monte Cluso, patris mei, et domine Geralde, 
uxoris mee, concedendo et confirmando arbitrium arbitratum seu 
amicabilem composicionem et ea omnia que inter vos Guillel-
mum de Montegrino gerundensem sacristam, ex una parte, et 
me Guillelmonum de Monte Cluso, ex altera parte, Berengarium 
de Sancto Vincencio et Iacobum Grunni, arbitros arbitratores seu 
amicabiles compositores sub pena quingentorum aureorum a nobis 
communiter electos, dicta, promulgata et ordinata sunt prout in 
formam arbitratus eorum, quem Petrus Sugneolis, notarius publicus 
Barchinone, scribi fecit nonas madii anno Domini millesimo CCº.
LX. septimo iuxta ipsum arbitratum, per me et omnes successores 
meos promitto vobis Guillelmo de Montegrino, gerundensi sacriste, 
et succesoribus vestris in honore Sancti Pauli de Maritima, quod 
ego non contradicam nec impediam de cetero opus molendinorum 
vestrorum que habetis in honore Sancti Pauli de Maritima et que 
ibidem incepistis facere vel que per vos tenentur ibidem nec dis- 
cursum sive aqueductum aquarum dictorum molendinorum, nec 
faciam aliquod impedimentum hominibus qui voluerint molere 
in dictis molendinis quominus possint ibidem molere. Item per 
me et omnes successores meos diffinio et remitto vobis et vestris 
successoribus in dicto honore Sancti Pauli et hominibus vestris, 
presentibus et futuris, dicti honoris et eorum successoribus im-
perpetuum omnes exactiones et ademprivia forciata et gravamen 
que ego vel antecessores mei fecimus et facere consuevimus in 
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vestris mansis et honoribus et hominibus, que habetis vel per 
vos tenentur infra terminos castri de Monte Palatio, sive sint vel 
fuerint de blado, vino, carnibus, gallinis, bestiis, traginis, palea, 
lignis, caulibus, ovis, caseis, acapitis seu serviciis et de omnibus 
aliis quecumque ego vel antecessores mei habuimus vel habere 
consuevimus a dictis hominibus sive de quibuscumque aliis que 
dici vel excogitari possunt aliquo modo vel causa, iuste vel inius-
te, vi vel gratis. Item concedo vobis et dictis hominibus vestris, 
presentibus et futuris, quod ipsi vel eorum heredes nunquam 
teneantur me vel successores meos sequi ad iuntas, hostes vel 
cavalcatas, nec teneantur pro deffensione castri predicti exire ad 
sonum vel ad viafors, si fieret aliquo tempore in dicto castro